
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 35 DEL 07.04.2021 

 
OGGETTO: Contratto di manutenzione e assistenza servizi su procedure applicative. Affidamento servizio, 

impegno e liquidazione di spesa. CIG ZB6314386C 
 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
CONSIDERATO che è necessario e urgente provvedere ad affidare il servizio di manutenzione e assistenza 
dei software applicativi, con i quali vengono gestiti i servizi erogati dall’Ente, quali: 
 

- contabilità finanziaria; 
- protocollo e allegati web; 
- personale; 
- fatturazione elettronica. 

 
 
VISTO lo schema di contratto, proposto dalla ditta GPI, agli atti d’ufficio, ed in particolare la parte economica, 
che propone un canone annuo di € 7.976,23, al netto dell’IVA, per i moduli di manutenzione correttiva e 
conservativa, help desk, servizio in ASP. 
 
RITENUTO affidare, in considerazione dell’importo vantaggioso, valutato su indagini di mercato, e dell’urgenza 
a provvedere, il succitato intervento in economia, giusta l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, alla ditta GPI 
S.p.A., via Ragazzi del 99, Trento (TN), P.I. 01944260221, per l’importo di € 7.976,23 (canone annuo), cui 
sommano € 1.754,77 per IVA, per un totale complessivo di € 9.731,00. 
 
DATO ATTO, altresì, che la presente spesa verrà impegnata ed imputata al capitolo 264.1, dove sarà previsto 
idoneo stanziamento; 
 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021-2022-2023. 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato. 
 
 

DETERMINA 

 
 
1. di affidare, giusta l’art. 36, comma 2, del D. Lgs. 50/2016, alla ditta GPI S.p.A., via Ragazzi del 99, Trento 

(TN), P.I. 01944260221, il servizio di manutenzione e assistenza dei software applicativi, con i quali 
vengono gestiti i servizi erogati dall’Ente, come meglio specificato in premessa del provvedimento, per 
l’importo di € 7.976,23 (canone annuo), cui sommano € 1.754,77 per IVA, per un totale complessivo di € 
9.731,00; 

 
2. di approvare lo schema di contratto, agli atti d’ufficio, contenente le clausole pattizie di gestione del servizio 

e l’offerta economica; 
 
3. di dare atto che la presente spesa, pari a complessivi € 9.731,00, verrà impegnata e imputata al capitolo 

264.1 del bilancio di previsione 2020-2021-2022, in corso di formazione; 
 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

4. di liquidare alla ditta in questione il corrispettivo dovuto, previa presentazione di regolare fattura, 
debitamente vistata dal Responsabile del Servizio; 

 
5. di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 
 
 

IL FUNZIONARIO 
F.to Dott.ssa Santina Serenella Grande 

 
 
Treviso, 07.04.2021 

 
 


